
 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

Comunicato Ufficiale N 05 del 10/11/2024 

 
A) RISULTATI DI GARE 

Si rendono noti i risultati delle gare sottoindicate con riserva dell’assunzione di altre 
eventuali decisioni in esito all’esame della/e posizione/i dei tesserati che vi hanno preso 
parte: 
 
SERIE A8 Cosenza – Serie A Lega Calcio a 8 
 
Gare dal 5 al 9 Novembre 2024 – Quarta Giornata andata 
 

SQUADRA CASA SQUADRA TRASFERTA RISULTATO 
SASSUOLO PARMA 2 - 7 
BOLOGNA INTER 6 - 2 
PERUGIA ATALANTA 6 – 2 
VENEZIA MONZA 1 - 1 
VERONA PALERMO 2 - 3 
CAGLIARI FIORENTINA 1 - 2 

  

 

SERIE A8 Cosenza – Serie A2 
 
Gare dal 5 al 8 Novembre 2024 – Quarta Giornata andata 
 

SQUADRA CASA SQUADRA TRASFERTA RISULTATO 
TORINO PISA 2 - 4 

SAMPDORIA NAPOLI 1 – 2 
CATANIA ROMA 6 - 2 

FROSINONE GENOA 1 - 1 
COMO JUVENTUS 3 - 3 
MILAN  RIPOSO 

 
 
 

 

   
   
   
   

 
 
 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

B) DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 
In base alle risultanze degli atti ufficiali si deliberano i provvedimenti disciplinari che 
seguono con riserva dell’assunzione di altre eventuali decisioni 
 
 
a) PROVVEDIMENTI A CARICO DELLE SOCIETA’ 

 
i. COMPORTAMENTI ANTISPORTIVI 

 
 FROSINONE 

CONSIDERATO 

che la squadra FROSINONE nell’ultima gara FROSINONE – GENOA si è resa 
protagonista di comportamenti antisportivi durante lo svolgimento e a fine della 
partita 
 

INFLIGGE 
 

10 punti in classifica disciplina e l’inserimento in blacklist per la durata di mesi UNO 
(fino al 10 Dicembre 2024) 
 

TENUTO CONTO 

che la squadra FROSINONE risulta essere in diffida formale come da CU n° 03 [al 
termine della gara alcuni tesserati della squadra FROSINONE si rendevano 
protagonisti di atteggiamenti irrispettosi verso il Direttore di Gara] che prevede il 
raddoppio dei punti disciplina per analoghi comportamenti/atteggiamenti 
 

PRECISATO 

che il giudice sportivo, pur non rilevando la medesima condotta della diffida di cui 
sopra, ascrive il comportamento della squadra Frosinone come ulteriore episodio non 
conforme alla disciplina che regola il campionato 
 

INFLIGGE 
 
La multa pecuniaria di € 100,00 da saldare entro Lunedì 11 Novembre 2024. 
presso la sede negli orari noti. 
Nel caso non si ottemperasse a quanto riportato nei tempi indicati, la multa verrà 
tramutata irreversibilmente in classifica disciplina con n° 10 punti di penalità 

 
 

 GENOA 

CONSIDERATO 

che la squadra GENOA nell’ultima gara FROSINONE – GENOA si è resa protagonista 
di comportamenti antisportivi durante lo svolgimento e a fine della partita 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

 
INFLIGGE 

 
10 punti disciplina e l’inserimento in blacklist per la durata di mesi UNO (fino al 10 
Dicembre 2024) 

 
 
 
 

ii. FOTO RICONOSCIMENTO 
 
 FIORENTINA 

 

CONSIDERATO 

che la squadra FIORENTINA nell’ultima gara CAGLIARI - FIORENTINA presentava 
documentazione tesserato incompleta per la foto riconoscimento del tesserato 
TUTOLO CLAUDIO 
 

TENUTO CONTO 

che ai referenti della squadra FIORENTINA, cosi come a tutti i referenti di tutte le 
squadre, veniva sollecitato l’invio di quanto eventualmente mancante con le relative 
tempistiche di lavorazione  
 
 

DETERMINA 
 
La multa pecuniaria prevista di €10,00 da saldare entro il Giovedì 14 Novembre 2024 
presso la sede negli orari noti. 
Nel caso non si ottemperasse a quanto riportato nei tempi indicati, la multa verrà 
tramutata irreversibilmente in classifica disciplina con n° 2 punti di penalità 

 
 
 

 GENOA 
 

CONSIDERATO 

che la squadra GENOA nella gara GENOA - JUVENTUS presentava documentazione 
tesserato incompleta per le foto riconoscimento del tesserato FUCILE ANTONELLO 
 

PRECISATO 

che nel relativo comunicato ufficiale veniva determinata la multa pecuniaria entro il 
Giovedì 7 Novembre 2024 e che in caso di inottemperanza sarebbe stata tramutata in 
penalità in classifica disciplina 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

 

TENUTO CONTO 

che la squadra GENOA non ha provveduto al saldo 
 

INFLIGGE 
 
n° 2 punti di penalità in classifica disciplina 

 
 
 

 PARMA 
 

CONSIDERATO 

che la squadra PARMA nell’ultima gara SASSUOLO - PARMA presentava 
documentazione tesserato incompleta per la foto riconoscimento del tesserato 
FABIANO GIANMARIO 
 

TENUTO CONTO 

che ai referenti della squadra PARMA, cosi come a tutti i referenti di tutte le squadre, 
veniva sollecitato l’invio di quanto eventualmente mancante con le relative 
tempistiche di lavorazione  
 
 

DETERMINA 
 
La multa pecuniaria prevista di €10,00 da saldare entro il Giovedì 14 Novembre 2024 
presso la sede negli orari noti. 
Nel caso non si ottemperasse a quanto riportato nei tempi indicati, la multa verrà 
tramutata irreversibilmente in classifica disciplina con n° 2 punti di penalità 

 
 
 

 VENEZIA 
 

CONSIDERATO 

che la squadra VENEZIA nell’ultima gara VENEZIA - MONZA presentava 
documentazione tesserato incompleta per le foto riconoscimento dei tesserati 
FASANELLA DOMENICA – ROSSI PASQUALE 
 

TENUTO CONTO 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

che ai referenti della squadra VENEZIA, cosi come a tutti i referenti di tutte le squadre, 
veniva sollecitato l’invio di quanto eventualmente mancante con le relative 
tempistiche di lavorazione  
 
 

DETERMINA 
 
La multa pecuniaria prevista di €20,00 da saldare entro il Giovedì 14 Novembre 2024 
presso la sede negli orari noti. 
Nel caso non si ottemperasse a quanto riportato nei tempi indicati, la multa verrà 
tramutata irreversibilmente in classifica disciplina con n° 4 punti di penalità 

 
 

 
iii. CORSO ARBITRI 

 
 COMO 

PRECISATO 

che nel relativo comunicato ufficiale veniva determinata la multa pecuniaria entro il 
Giovedì 7 Novembre 2024 e che in caso di inottemperanza sarebbe stata tramutata in 
penalità in classifica disciplina 
 

TENUTO CONTO 

che la squadra COMO non ha provveduto al saldo 
 

INFLIGGE 
 
n° 10 punti di penalità in classifica disciplina 

 
 
 
 

iv. RITARDO INIZIO GARA 
 
 MILAN 

 

PRECISATO 

che nel relativo comunicato ufficiale veniva determinata la multa pecuniaria entro il 
Giovedì 7 Novembre 2024 e che in caso di inottemperanza sarebbe stata tramutata in 
penalità in classifica disciplina 
 

TENUTO CONTO 

che la squadra MILAN non ha provveduto al saldo 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

 
INFLIGGE 

 
n° 4 punti di penalità in classifica disciplina 
 
 
 
 

b) PROVVEDIMENTI A CARICO DI ALLENATORI/DIRIGENTI 
 
AMMONIZIONE 
 
PRIMA SANZIONE 
 
SERIE A8 Cosenza – Serie A Lega Calcio a 8 
 

DE BENEDITTIS MIRKO BOLOGNA 
 

SERIE A8 Cosenza – Serie A2 
 

PAPARA ALFREDO GENOA 
 

 

c) PROVVEDIMENTI A CARICO DEI CALCIATORI 

ESPULSIONE 

SQUALIFICA PER TRE GIORNATE EFFETTIVE DI GARA 

MICELI ANDREA (INTER): per essersi reso responsabile di un fallo grave di 
giuoco 

 

 

AMMONIZIONE 

SECONDA SANZIONE            

        SERIE A8 Cosenza – Serie A Lega Calcio a 8 

CICCONE ANDREA  (CAGLIARI) 
LO GULLO MARCO  (FIORENTINA) 

PERRI LORIS PIO  (VERONA) 
 

 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

        SERIE A8 Cosenza – Serie A2 

BARONE GIOVANNI  (JUVENTUS) 
BORRELLI GENNARINO  (GENOA) 

FEDERICO VITTORIO  (SAMPDORIA) 
GIUNTA LUIGI  (COMO) 

MAZZEI VINCENZO  (ROMA) 
PECORA SIMONE FRANCESCO  (CATANIA) 

 

 

PRIMA SANZIONE            

        SERIE A8 Cosenza – Serie A Lega Calcio a 8 

ALTOMARE GIANLUCA  (PALERMO) 
AQUINO EUGENIO  (PALERMO) 

AZZINNARO MATTIA  (SASSUOLO) 
BINETTI WLADIMIRO  (CAGLIARI) 

BOLDRINI MARCO  (CAGLIARI) 
BRIA PAOLO  (ATALANTA) 

BROGNO SALVATORE MICHAEL  (VENEZIA) 
BRUNI FRANCESCO  (CAGLIARI) 

CAPUTO GUIDO  (VERONA) 
CARBONE GIOVANNI  (CAGLIARI) 

CARBONE MAURO  (MONZA) 
CONFORTI FRANCESCO  (INTER) 

CROCCO GIUSEPPE  (INTER) 
FILIPPELLI ETTORE  (MONZA) 
FILIPPELLI SAVERIO  (MONZA) 

GAGLIARDI GASPARE  (SASSUOLO) 
GAGLIARDI PAOLO  (BOLOGNA) 

GAGLIARDI PASQUALE  (ATALANTA) 
GRANATA SANTO  (VERONA) 

GUCCIONE FRANCESCO  (VENEZIA) 
IEMMA LORENZO FRANCESCO  (PALERMO) 

LA MANNA REMO  (FIORENTINA) 
MAGARO' UMILE  (ATALANTA) 

MARASCO PIETRO FRANCO  (INTER) 
MARZOCCHI PASQUALE  (SASSUOLO) 

MASCARO GIOVANNI  (INTER) 
MASOTTINI ANGELO  (INTER) 

MAZZOTTA FRANCESCO  (SASSUOLO) 
MONTELEONE PASQUALE LEANDRO  (MONZA) 

OLIVERIO SALVATORE  (BOLOGNA) 
OLIVETO VINCENZO  (PERUGIA) 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

PASSARELLI MATTIA DANTE  (MONZA) 
PECORI SIMONE  (VERONA) 

PORCO EMANUELE  (MONZA) 
RAIMONDO PIETRO  (ATALANTA) 

ROSSI EMILIANO ANTONIO  (PERUGIA) 
ROSSI PASQUALE  (VENEZIA) 

ROTELLA ERCOLE MIRKO  (PALERMO) 
SICILIANO PASQUALE  (PERUGIA) 

TOMAINO GUIDO  (BOLOGNA) 
TUOTO CLAUDIO  (FIORENTINA) 
URSO ARMANDO  (VERONA) 

     

 

       SERIE A8 Cosenza – Serie A2 

ARLIA DANILO  (PISA) 
CACOZZA ANTONIO  (ROMA) 

CALVELLI CARLO  (GENOA) 
CARBONE DAVIDE  (COMO) 

COLASUONNO PIERFRANCESCO  (CATANIA) 
DE FILIPPIS FRANCESCO  (CATANIA) 

DE LUCA MICHELE  (NAPOLI) 
ELIA ARTURO  (COMO) 

FALBO MARCO  (SAMPDORIA) 
GRECO MANUEL  (GENOA) 

GUZZO ORLANDO FRANCESCO  (FROSINONE) 
LEONETTI MATTIA  (FROSINONE) 

MADEO FRANCESCO SIMONE  (ROMA) 
MARCHESI MARCO  (ROMA) 
MAZZEI UMBERTO  (CATANIA) 

MIRAGLIA FRANCESCO SALVATORE  (GENOA) 
MORETTI MARCO BRUNO  (JUVENTUS) 

MORRONE DANIEL  (JUVENTUS) 
MURANO DEVIS  (SAMPDORIA) 

NAVA ALESSANDRO  (FROSINONE) 
NUDO EMANUELE  (FROSINONE) 

OCCHIUTO ANDREA  (ROMA) 
RANIOLO FRANCESCO PIO  (ROMA) 

RUSSO MARCO  (SAMPDORIA) 
SABIA MATTIA  (COMO) 

SANTAGATA PIERFRANCESCO  (FROSINONE) 
TERRANOVA GIUSEPPE KABIR  (FROSINONE) 

VELTRI FEDERICO  (JUVENTUS) 
VITERITTI SALVATORE  (MILAN) 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

ZOJZA JUSTINON  (PISA) 
 

 

 

 
 

 

C) CLASSIFICA DISCIPLINA 
 
Aggiornata al 10/11/2024 
 
SERIE A8 Cosenza – Serie A Lega Calcio a 8 
  

Squadra  punti 
ATALANTA 20** 
BOLOGNA 4 
CAGLIARI 8 

FIORENTINA 9 
INTER 15* 

MONZA 10* 
PALERMO 10* 

PARMA 11* 
PERUGIA 13* 

SASSUOLO 5 
VENEZIA 4 
VERONA 7 

 

 

 
* 1 punto di penalizzazione in classifica 

 

** 2 punti di penalizzazione in classifica 
 
 
 
 
 
 
SERIE A8 Cosenza – Serie A2 

Squadra  punti 
CATANIA 5 

COMO  15* 
FROSINONE  19* 

GENOA   21** 
JUVENTUS 5 

MILAN 5 
NAPOLI 4 

PISA 2 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

 
 
 
 

* 1 punto di penalizzazione in classifica 
** 2 punti di penalizzazione in classifica 
*** 3 punti di penalizzazione in classifica 
 
 
 
 

D) RICHIESTE DA PARTE DELLE SOCIETA’ E DEI TESSERATI 
 
Documentazione Tipologia Mezzo di 

comunicazione da 
utilizzare 

Tempo di 
consegna/lavorazione/validazione 

Certificato Medico Formale Sede 10 giorni lavorativi 
Liberatoria Privacy Formale Form dedicato sul 

sito, Sede 
Entro il mercoledì della settimana 
precedente 

Foto Formale Form dedicato sul 
sito 

Entro il mercoledì della settimana 
precedente 

Tesseramento 
Gold 

Formale Form dedicato sul 
sito - Sede 

10 giorni lavorativi 

Tesseramento 
Platinum 

Formale Form dedicato sul 
sito - Sede 

48h lavorative 

 
 

1) Si rammenda che le richieste da parte dei tesserati / società dovranno pervenire tramite i 
canali ufficiali forniti dall’organizzazione quali E-mail, Facebook, Instagram e Telegram 
tenendo conto della seguente Tabella di Orientamento: 
 
Richiesta Tipologia Mezzo di comunicazione da 

utilizzare 
Tempo di 
risposta 

Informazioni su Foto 
Tesseramenti, 
abbigliamento tecnico 
e/o materiale da 
gioco  

Formale E-mail agli indirizzi noti Entro 48h 
lavorative 

Modifica orari delle 
gare, 
Richieste 

Formale E-mail agli indirizzi noti Entro 48h 
lavorative 

Richiesta informazioni 
sulle gare (orari, 
dirette etc..), 
 

Informale Telegram, Facebook, Instagram Il prima 
possibile 

ROMA 7 
SAMPDORIA    32*** 

TORINO 0 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

Richieste per partite 
amichevoli / giocatori 
per partita 

Informale Segretario Digitale SerieA8 Il prima 
possibile negli 
orari lavorativi 

Suggerimenti 
iniziative etc. 

Informale Telegram, Facebook, Instagram Il prima 
possibile 

Segnalazioni 
comportamenti 
scorretti e simili; 

Formale Email agli indirizzi noti Entro 48h 
lavorative 

Richieste di pubblicità, 
inserimento banner 
pubblicitari etc. 

Informale Telegram, Facebook, Instagram Il prima 
possibile 

 

Per tutte le richieste che non rispetteranno la tabella di orientamento non si garantirà la risposta 
nei tempi di servizio indicati.  

 

 
 
 

Vi ricordiamo inoltre che nelle giornate dal lunedì al venerdì dalle ore 17:30 alle 19:30 (con 
eccezione il martedì dalle 18:00 alle 20:00) sarà disponibile il nostro servizio di Sportello 
Segreteria presso l’Associazione E.M.S.I. in Piazza Martin Luther King - 87036 (RENDE) presso la 
sede ACSI di Cosenza. 
 

 

Serie A8 Cosenza  
il 10/11/2024 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8

